PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Киселевское сельское поселение»
Администрация Киселевскогою сельского поселения
Постановление

№ 65
26.06.2023

                          с.Киселевка
	О внесении изменения в постановление Администрации Киселевского сельского поселения от 27.05.2011 № 50

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и в целях приведения нормативных правовых актов Администрации Киселевского сельского поселения в соответствие действующему законодательству,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в приложение к Положению об официальном сайте Администрации Киселевского сельского поселения постановления Администрации Киселевского сельского поселения от 27.05.2011 № 50 «Об утверждении Положения об официальном сайте Администрации Киселевского сельского поселения», изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Киселевского сельского поселения                                                Л.И.Параваева
Постановление вносит ведущий

специалист по общим вопросам
Приложение

к постановлению Администрации
Киселевского сельского поселения

от 26.06.2023 № 65
ПЕРЕЧЕНЬ

информации о деятельности Администрации

Киселевского сельского поселения, размещаемой в сети Интернет

	№

п/п
	Информация о деятельности

Администрации сельского поселения
	Ответственный

исполнитель
	Периодичность

размещения

(срок обновления)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Общая информация об Администрации сельского поселения, в том числе:

	1.1.
	Наименование и структура, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов
	Ведущий специалист по общим вопросам
	По мере необходимости

	1.2.
	Сведения о полномочиях, задачах и функциях, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции
	Ведущий специалист по общим вопросам

	По мере необходимости

	1.3.
	Перечень территориальных органов и представительств за рубежом (при наличии), сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии, номера телефонов справочных служб указанных органов и представительств
	Ведущий специалист по общим вопросам

	По мере необходимости

	1.4.
	Перечень подведомственных организаций, наименование и структура, сведения о руководителях, сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб подведомственных организаций, информация об официальных сайтах и официальных страницах с электронными адресами официальных сайтов и указателями данных страниц в сети "Интернет"
	Ведущий специалист по общим вопросам

	По мере необходимости

	1.5.
	Сведения о руководителе Администрации Киселевского сельского поселения, руководителях подведомственных организаций
	Ведущий специалист по общим вопросам

	По мере необходимости

	1.6.
	Перечень информационных систем, банков данных, реестров, регистров
	Специалисты Администрации Киселевского сельского поселения
	По мере необходимости

	1.7.
	Сведения о средствах массовой информации
	Ведущий специалист по общим вопросам

	По мере необходимости

	1.8.
	Информация об официальных страницах в сети "Интернет"
	Ведущий специалист по общим вопросам

	По мере необходимости

	1.9.
	Информация о проводимых Администрацией поселения или подведомственными организациями опросах и иных мероприятиях, связанных с выявлением мнения граждан (физических лиц), материалы по вопросам, которые выносятся на публичное слушание и (или) общественное обсуждение, и результаты публичных слушаний или общественных обсуждений, а также информация о способах направления гражданами (физическими лицами) своих предложений в электронной форме
	Специалисты Администрации Киселевского сельского поселения
	По мере необходимости

	1.10.
	Информация о проводимых публичных слушаниях и общественных обсуждениях с использованием Единого портала
	Специалисты Администрации Киселевского сельского поселения
	По мере необходимости

	2.
	Информация о нормотворческой деятельности Администрации сельского поселения, в том числе:

	2.1.
	Нормативные правовые акты, включая сведения о внесении в них изменений
	Ведущий специалист по общим вопросам

	По мере необходимости

	2.2.
	Тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в представительные органы
	Ведущий специалист по общим вопросам

	По мере необходимости

	2.3.
	Информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Сектор экономики и финансов

	По мере необходимости

	2.4.
	Административные регламенты, стандарты муниципальных услуг
	Специалисты Администрации Киселевского сельского поселения

	По мере необходимости

	2.5.
	Установленные формы обращений, заявлений и иных документов
	Ведущий специалист по общим вопросам

	По мере необходимости

	2.6.
	Порядок обжалования муниципальных правовых актов
	Ведущий специалист по общим вопросам

	По мере необходимости

	3.
	Информация об участии в целевых и иных программах,  а также о мероприятиях, проводимых Администрацией поселения, в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках главы Администрации поселения и официальных делегаций
	Специалисты Администрации Киселевского сельского поселения

	По мере необходимости

	4.
	Информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иная информация, подлежащая доведению до сведения граждан и организаций
	Ведущий специалист по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
	По мере необходимости

	5.
	Информация о результатах проверок
	Специалисты Администрации Киселевского сельского поселения

	По мере необходимости

	6.
	Тексты и (или) видеозаписи официальных выступлений и заявлений Главы Администрации
	Ведущий специалист по общим вопросам

	Не позднее 3-х рабочих дней после официального выступления, заявления, пресс-конференции

	7.Статистическая информация о деятельности Администрации сельского поселения, в том числе:

	7.1.
	Статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям Администрации поселения
	Специалисты Администрации Киселевского сельского поселения

	По мере необходимости

	7.2.
	Сведения об использовании Администрацией поселения, подведомственными организациями  выделяемых бюджетных средств
	Сектор экономики и финансов
	По мере необходимости

	7.3.
	Сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям льготах, отсрочках, рассрочках, о списании задолженности по платежам
	Сектор экономики и финансов
	По мере необходимости

	8.
	Информация о кадровом обеспечении Администрации Киселевского сельского поселения, в том числе:

	8.1.
	Порядок поступления граждан на муниципальную службу
	Ведущий специалист по общим вопросам

	По мере необходимости

	8.2.
	Сведения о вакантных должностях муниципальной службы
	Ведущий специалист по общим вопросам

	По мере необходимости

	8.3.
	Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	Ведущий специалист по общим вопросам

	По мере необходимости

	8.4.
	Условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	Ведущий специалист по общим вопросам

	По мере необходимости

	8.5.
	Номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей
	Ведущий специалист по общим вопросам

	По мере необходимости

	9.
	Информация о работе с обращениями граждан, в том числе:

	9.1.
	Порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность
	Ведущий специалист по общим вопросам

	По мере необходимости

	9.2.
	Фамилия, имя и отчество должностного лица, к полномочиям которого отнесены организация приема граждан, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера
	Ведущий специалист по общим вопросам

	По мере необходимости

	9.3.
	Обзоры обращений, а также обобщенная информация о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах
	Ведущий специалист по общим вопросам

	ежеквартально, до 15-го числа первого месяца квартала, следующего за

отчетным

Ведущий специалист

по общим вопросам                                                             Л.В.Костеренко

PAGE
6